[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 января 2022 года                                                                                                                № 214

Об утверждении пороговых значений

среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи,

в целях признания граждан малоимущими и

предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

на 2022 год

Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Законом Мурманской области от 07.07.2005г. № 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

Совет депутатов

городского поселения Кандалакша Кандалакшского
муниципального района
решил:

1. Утвердить Пороговые значения среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на 2022 год согласно приложению.

2.    Граждане не могут быть признаны малоимущими и поставлены на учет в качестве нуждающихся в предоставлении им жилых помещений по договорам социального найма, если хотя бы одно из значений превышает уставленный размер.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городского поселения Кандалакша Кандалакшского района.
  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования                                                                         Е.В. Ковальчук
	Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Кандалакша
Кандалакшского муниципального района
 от 25.01.2022г.№ 214

Пороговые значения

среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
 и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи,
в целях признания граждан малоимущими
и предоставления им  жилых помещений по договорам социального найма
на 2022 год
	Наименование показателей
	Величина показателя, руб.

	1.Пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи
	21 107

	2.Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи:

	2.1. Для одиноко проживающего гражданина
	415 170

	2.2. Для семьи, состоящей из 2-х человек
	830 340

	2.3. Для семьи, состоящей из 3-х человек
	1 245 510

	2.4. Для семьи, состоящей из 4-х человек
	1 660 680

	2.5. Для семьи, состоящей из 5-ти человек и более
	2 075 850